国政企第０５２６００１号

令 和 ５ 年 ５ 月 ２ ６ 日

  総務大臣   松本 剛明   殿

    大分県 国東市長

松 井  督 治

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和３年３月１５日

(2) サービス開始日：令和２年１２月２３日

２．目標達成状況

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

家庭用 Wifi

の設置数

115 台

（令和４年度）
199/50 202/50 209/115

【参考】

-/115

３．目標達成に向けて実施した取組

令和２年度：令和２年４月に光化に係る資料を全戸配布し、令和３年３月に光化に係る

記事を掲載した市報を配布した。

令和３年度：令和３年４月にケーブルテレビの自主放送番組で光化について 10 分程度

説明したものを放送し、動画を市公式ユーチューブに投稿し、ホームページに埋め込み

を行った。また、令和４年１月と令和４年３月に光化に係る記事を掲載した市報を配布

した。

令和４年度：令和４年９月に光化移行完了のチラシ、令和４年１１月に光化移行完了及

び加入促進キャンペーン実施のチラシを市報に挟み込み配布した。

４．評価

 家庭用 Wi-Fi の設置数：加入促進キャンペーン実施のチラシ配布などの取組を実施した

結果、目標年度前に達成した。

５．課題への対応策

設置数の目標は達成したが、今後も加入促進キャンペーン実施のチラシ配布などの取組を

継続し、整備された光ケーブルを利用した光インターネットによる十分な速度の Wi-Fi 環境

の普及を図りたい。